

11 kwietnia 2019



## **Dodatkowe środki na sprzęt do leczenia chorób kardiologicznych**

Ponad 1,1 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 otrzyma Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach na realizację projektu obejmującego doposażenie placówki sprzętem medycznym dedykowany chorobom układu krążenia. Taka decyzję 10 kwietnia podjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Projekt starachowickiego szpitala przewiduje m.in.: zakup stacji monitorowania pacjenta, aparatów echokardiograficznych, bieżni do prób wysiłkowych i zestawu do badań holterowskich.

Pierwotnie projekt PZOZ w Starachowicach znajdował się na liście rezerwowej po rozstrzygnięciu w ubiegłym roku konkursu dedykowanego działaniom w obszarze zwalczania chorób układu krążenia z Działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna” w ramach Osi Priorytetowej 7 - Sprawne usługi publiczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Jednocześnie dwa inne projekty, ze względu na wyczerpanie alokacji w konkursie, otrzymały wtedy mniejsze dofinansowanie. Chodzi o projekt Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich pn. „Poprawa jakości i dostępności do usług zdrowotnych poprzez doposażenie Działu Kardiologicznego” oraz projekt Szpitala Specjalistycznego w Sandomierzu dotyczący diagnostyki chorób serca i leczenia zawałów na najwyższym poziomie.

Przyznanie obecnie dofinansowania dla ZOZ w Starachowicach było możliwe dzięki zwiększeniu kwoty alokacji do zakontraktowania w ramach konkursu z Działania 7.3 RPOWŚ 2014-2020, z 13 mln zł na ponad 16 mln 300 tys. zł. Nastąpiło ono na wniosek skierowany do Krajowego Komitetu Sterującego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, który pełni funkcję Instytucji Zarządzającej

RPOWŚ 2014-2020 (jeden z wcześniej wybranych beneficjentów w Działaniu 7.3 zrezygnował z realizacji projektu). To umożliwiło wybór do realizacji dodatkowego projektu z listy rezerwowej, ale także podniesienie dofinansowania ZOZ w Końskich (do ponad 3,5 mln zł) oraz Szpitalowi Specjalistycznemu Świętego Ducha w Sandomierzu (do ponad 2,8 mln zł).